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PREFEITURA MUNICIPAL SARZEDO o ot F“"‘“’ g
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO Data da emissdo da nota
%" SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS et b

Data do fato gerador
02/08/2020 21:55:20
Codigo de verificacio

JIZYFK DZE;‘

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CRISTIAND ALIGUSTD MIRANDA,

Nome/Razio social: CRISTIAND ALUGUSTO MIRANDA 03474972685
CPFICNPJ: 35,367 .964/0001-57 Inscrigio municipal: 2115

Endereco: R VINTE E CINCD Namera: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complementa: LOJA

Municipio: Sarzedo UF: MG
E-mail; criatiannaugusm_las@huhﬂail_mm Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigio estadual:
Telefone: (31) 97167-7386

Nome fantasia: LAR DE MARCOS
MNome/Razdo sacial: INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCDS
COEICNPY:  17.359.415/0001-50 Inscrigio municipal: Inscricia estadual:

L -efeco: R CARLOS PINHEIRO CHAGAS Mumero: 170 Bairro: RESSACA CEP: 32113-460
Complemanto:

Municipic: Contagem UF: MG
E-mail: Telefona: Celular:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo  Base de célculo (%) 155
Prestacdo de servigo de acompanhamento & eontrole das 6.000,0000 1,0000 6.000,0000 5.000,00x0,00 = 0,00
atividades administrativas e financeiras do movimernto
Transformar Contagem, no periodo da 01/07/2020 a 21/07/2020,
| TC: 008/2018
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (RE)  Parcela Vencimento Tipo Valor (RE)  Parcela Vencimento Tipo Valor {(R$)
1 A vista £.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEPR COFINg INSS IR CSLL Outras retencies
R$ 0,00 R$ 0,00 RE 0,00 RS 0,00 R& 0,00 RE 0,00
Valor brute = R$ 6.000,00 Valor liquido = RS 6.000,00

Codigos dos servigus:

17.02 - Dalilografia, digitagéo, estenografia, expedients, secretaria em geral, resposts audivel, redagdo, edigo, interpretacan, revizdo, lradugdo, apoio e
infra-estrutura administrativa e congéneres.

CHAE:
8219-9/99 - Preparacdo de documentos e servicos especializados de apeio administrative nao especificados anteriormeants

0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00
TRIBUTACAO DO ISSQN

Desc. condicionado(R$) | Desc. incondicionado(R$) Deducbes(RS) Base de calculo(RS) } Valor ISS(RS)

Matureza da operagdo: Trl butagdo no municipio
Situagan tributéria do 1ISSOMN: Normal
-ocal da prestacao do servigo: Contagem

OUTRAS INFORMACOES
sta NFS-2 foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008,
restador de servigos optante pelo Simples Nacianal
ituagdo desta NFS-g: Marmal

‘alor aproximado do tributo fedaral - RE 807,00 (13,45%), estadual - RS 0.0G (0,00%), municipal - RS 176,40 (2,94%)
2.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: BPT
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED: TED para terceiros
| Conta origem: 1532 / 003 / 00003028-7
| Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

| Tipo de pessoa; JURIDICA

I!mps:.-'.-’inremethanking.caixa.gnv.br.fsITBC.-’irnprime_u:d tere.pro..

\ Nome: INSTITUICAD ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPI: 17.359.415/0001-59
Banco: 077 - BANCO INTER 5.4, - 000416968
| Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
. Conta destino: 1/1835176-0

| Tipo de pessoa: Fisica

| Nome: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA
CPF/CNPI: 034.749.726-85

Valor; R$ 6.000,00

! Valor da tarifa: R% 0,00

Finalidade: 06 - Pagamento de Honordrics
| Identificacio da
| operaciio: MFE 2020 10
Histdrico: PAGAMENTO DE HONORARIOS |
| Data de débito: 03/08/2020 '
|
I Data / Hora da operacao: 03/08/2020 12:4B8:03
Codigo da operacio: 00174593
~ Chave de seguranga: 93TEGVGAT117C1XV _ B
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS,
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0BOO 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Duvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
ITA

03/08/2020 12:48



CONTRATO DE PRESTACAO DE $ERVICOS

“or este instrumento pailicular, as partes, Instituicdo Espirita Lar de Marcos
NPJ: 17.359.415/0001-59, :ituada a Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressa:a
- Contagem - MG - CEP: 32113.460 neste ato representado pelo Diretor Presidente
WALTER DE AGUIAR CANMPOS, CPF: 163.723.526-72 intitulada CONTRATANTE e de
cutro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do CCPF:034.749.726-85 RG: M 7
118.330 SSP/MG, CNPJ.33.367.964/0001-57 denominado CONTRATADOQ, firmam a
disciplina das relagfes juridicas gue advirdo do presente CONTRATO PARTICULAR DE
FRESTACAQ DE SERVICOS, tal qual segue.

(0 OBJETO DO CONTRATQ - O presente contrato tem por cijeto a prestagdo de servico de
acompanhamentc e controle de todas as atividades administrativas ffinanceiras do Movimento
Transformal Conlagemn.

wontrows e nscalizagao dos onzaments e compras.

Licompanhamento da execugéo e alcance das metas

Acompanhamemnio, junio a Gestora LM | para as execucoes das acdes e atividadas
¢stabeiecidas no Plano de Trabalho.

Controle 2 acompannamento dos contratos.,

Elaboragac € exccugao dos indicadores , em todas as atividades/acoes.

Elaboragao do relatdrios mersais de agdes e resuitados alcancados.

Acompanhzamenio de prestacdes de contas

Participacac efetiva em todas as acbes e atividades do MTC.

Irganizagao de eventos de capacitacao, palestras, encontros, “eunides.

Treinamento ge voluintariade para pessoas fisicas/juridicas e Organizagbes da Sociedade
Civil.

DA PRESTAGCAD DOS SERVICOS - Os servicos contratados serdo prestados em numero de
horas/c.as necessarios a efietivagdo da prestacio de servigu solicitada no lecal estipulado
pela CONTRATANTE.

DOS HONORARIOS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor de R$ 72.000.00 (setenta e adis

mil reais) ern 12 (doze) parcelas ,mensal, pela execucdo dos sei/igos acima citados, observanco-

se 0 que seque:

A) C pagamento das parcelas serdo realizados até 05 (cinco) dias Uteis apds a
conclusde d2 prestacdo de servigo combinada,

B} Ao CONTRATAMNTE confere-se a faculdade de realizar o pagamento, em

sransferéncia banciria, sempre na conta do contratido , mediante a apfes
aa Nota Fiscal

C; Dados da conta Bancaria: Banco Inter — Agéncia 0001 - C/c 183.517¢



DA DURAGAO DO CONTRATO — O presente contrato tera validade até 05/10/2020 .

DO FORC - As partes elegem o foro da Comarca de Contagem para solucdo de

controversias, porventura oriundas deste contrato.

Contagem, 05 de cutpbro de 2019.

et }i‘m Jm & 0 f

——_lpstituicao Espirita\l,.ar cde Marcos Cristianc Augusto hiranda
—— it _..)'




041172015 Task Webmail - RE: Proposta de prestagio de servigos

Assuntc.  RE: Proposta de prestacgio de servicos ‘s
De  Cristiano Miranda <cristiancaugusto_las@hotmail.com>
Pare:  coordenacao@lardemarcos.org.br ¢
<coordenacao@lardemarcos.org.br> *

Dats: 04.11.2019 13:11

+ Curriculo Cristiano.pdf (116 KB)
Prezada Fatima, boa tarde!

Meus honorarios para prestacdo de servigos das atividades relacionadss no escopo deste e-mail é de RS
6.000,00 (seis mil reais) mensais.

Anexo segue curriculo!
Na certeza do aceite, agradego a oportunidade.
AL

Cristiano Miranda
(31) 97167-7386 - zap

De: coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:35

Para: cristianoaugusto_las@hotmail.corn <cristiancaugusto_las@hotmail.com>
Assunto: Proposta de prestacdo de servicos

Boa tarde ,
O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestio;
Disponibilidade de 40 horas semanais.
Local : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)
Periodo : 12 meses -
— Honorarios para pagamento mensal
Atividades:
Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizacdo dos arcamentos ¢ das compras.
Acomparhamento e execucdo das metas.
Acomparhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execucdes das
agbes estabelecidas no Plano de Trabalho.
Controle & acompanhamento dos contriatos.
Elaboracio & execugdo dos indicadores em todas as atividades e acdes
Elaboracio de relatdrios mensais.
Acompanhamento de prestacdo de contas
Participacdo em todas as atividades do MTC.
Favar anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima l.icia Franca
Coordenadora do Lar de Marcos
Fone: 3357-3459/98656-3435

bbb e tack com hel? tackemail®  action=print® uid=105508 mbox=INBOX& =sxtwin=1
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CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Data de Nascimento: 26/04/1977
Sarzedo/MG - B. Jardim Santa Rosa
Contato: 97167-7386 (whatsapp)

CNH Categoria: A/D - cristianocaugusto_las@hotrnail.com

QUALIFICAGAO

Capaciﬁade administrativa, negociacao, fiscalizagio, visdo estratégica, participacdo de reunibes e tomadas
de decisGes em comum acordo com a coordenagdo. Sempre focado nas metas para obteng&o de resultados.
Atencioso e dedicado, com bom relacionamento interpessoal, saudavel inteligéncia emocional e preparado
para novos desafios. : =

FORMAGAO ACADEMICA

Superior Gestao Comercial - Unicessumar (2017-2018)
Algumas disciplinas:

Contabilidade Gerencial, Gestdo Financeira; Economia e Sociedade; Conceitos da Administragao e Etica
Empresarial; Negocios Eletrdnicos; Fundamentos de Marketing; Direito do Consumidor e Comercial; Logistica
e Centros de Distribuicdo; Gestao de Pessoas e Desenvolvimento de Equipes;; Formagio Sociocultural e
Etica |; Formagdo Sociocultural e Etica |l: Vendas de Servigos; Comunicagio Empresarial e Negociagao;
Especificidades Do Varejo; Estratégias e Promogdo de Vendas; Comportamento do Consumidor.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS

ACESE PECAS PARA CARRETAS (Junho/2018 a Setembro de 2019)
Ramo de Atividade: Comeércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
Cargo: Gestor Comercial | Administrativo
= Iniciei em junho/2018 com o objetive de coordenar a gestdo de pessoas, processos e tecnologia,
objetivando alcangar efetividade e consequentemente melhores resultados através de agbes
corretivas, bem como implantando processos adequados nas operagdes da empresa.

PLANEJ (Dezembro/2015 a Margo de 2018)
Ramo de Alividade: Fabricagdo de Moveis Sob Medida
Cargo: Gestor Comercial / Administrativo

« Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagao bancaria, contratos,
pagamento de funcionarios, etc.

« |Iniciei na empresa para atender os clientes de uma forma geral. Logo consegui aumentar o
faturamento, pois percebi que através de parcerias com arquitetos de design de interiores poderiamos
angariar uma boa fatia do mercado. Os resultados foram imediatos, sendo necessario o aumento da
capacidade produtiva, gerando novos postos de trabalho e melhores lucros.

FETRAMIG (Dezembro/2008 a Novembro de 2015)

Ramo de Atividade: Federagao dos Transportadores Auténomos de Cargas do Estado de MG

Cargo: Gestor Administrativo

Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagdo bancaria, conciliagdo

bancaria, contratos, pagamerito de funcionarios, etc.

+ Como gestor, contribui diretamente na criagcdo desta entidade, buscando parcerias com pessoas e
instituicoes, governamentais e nao governamentais ligadas direta e indiretamente universo sindical.

» Alcancei, através de recursos disponiveis, o equilibrio financeiro necessario paré a tinuidade dos

trabalhos da instituigao. 95



CEO-IPSEMG - Centro de Estudos Odontolégicos do IPSEMG (Fevereira/2006 a Movembro/2008)
Ramo de Atividade: Cursos de Atualizagdo, Aperfeigopamento e Especializagao em Odontologia.
Cargo: Gestor Administrativo
= Como geslor era responsave: diretamente pela instituigdo, acompanhando obras de ampliagdo, contas
a pagar e receber, fluxo de caixa, contratos, pagamento de funcicnarios, ete.

DROGARIA TRES IRMAOS (Agosto/1998 a Janeiro/2006)
Ramo de Alividade: Comeércio de Medicamentos e Perfumaria em geral
Cargo Principal: Gestor Administrativo / Vendas
» Como geslor era responsavel diretamente pela empresa acompanhando contas a pagar e receber,
fluxc de caixa, conciliacdo bancaria, contratos, pagamento de funzionarios, etc.
« Propus o “desenvolvimento” de software especifico que controlava estoque, contas a pagar e receber,
clientes, dentre outros recursos. O sistema teve a aprovagao dos proprietarios e proporcionou a estes
a visualizacao analitica da empresa.
« Em vendas trabalhei como balconista, atendendo os clientes de uma forma geral.

GRUPO GD - FACTORING/TEXTIL (Setembro/1995 a Julho/1998)
Ramo de Alividade: Gestdo de Crédito/ Comeércio de Tecidos
Cargo Principal: Tesoureiro
« Comecei em setembro/1995 na GD Factoring como “office boy", aproximadamente em Janeiro/1996
fui transferido para a GD Téxtil, empresa do ramo de tecidos onde exerci a fungdo de “faturista”.
Pouco mars de B8 méses na ‘uncdo, tive a oporunidade de assumir a Tesouraria, permanecendo até
julho/1598

CONHECIMENTOS

* Inglés (em andamento — Rosetta Stone)
» Informatica (Digitagdo, Windows, Word, Excel, Internet, Power Paint).



04/11/2018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA o
i ol COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO ainl o

MATRIZ CADASTRAL

MOME EMPRESARIAL

CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA 03474972685

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FAN TASIA) PORTE
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA ME

CODIED E DESCRIGAD OA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIFAL
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrative ndo especificados
anteriormante

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
MNio informada

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA,
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADDURD NUMERO | [COMPLEMENTO
R RUA VINTE E CINCO 110 | [LOJA
CER BAIRROMDISTRITO MUNICIPID uF |
32.450-000 JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG |
ENDEREGCD ELETROM:ICO TELEFONE
CRISTIANCAUGUSTO_LAS@HOTMAIL.COM {31) 7167-7386
J ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
bty
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 3110/2019

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DaTaA D& 5ITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitide no dia 04/11/2019 as 09:56:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

nttoswaww raceita fazenda gov. briPessoadundicafCNPJicnpirevaCnpireva Comprovante asn



04/11/20189 Task Webmail : Fwd: Proposta de prestagio de servigos

Assuntc Fwd: Proposta de prestzqdo de servigos ‘e
¢ Marcelo Novais <marnovais@gmail.com>
Par:  <coordenacac@lardemarces.org.brs ¢
Dat:: 03.11.2019 05:18 "

* Marcelo_Novais_Curriculum.pdf /~429 KB)

—————————— Forwarded message ---------

De: Marcelo Novais <marnovais@gmail.com>
Date: dam., 3 de nov. de 2019 as 04:55
Subject: Re: Proposta de prestacdo de servicos
To: <coordenacao@lardemarcos.org.br=

Boa tarae,

Agradecc o contato e informo que, para as atividades acima descritas, a minha proposta é de R$8.000,00 mensais.
Como solicitado, em anexo encaminho meu curriculo

Me coloro a disposigdo para esclarecer eventuais dividas que possam ter.

Cordialmente
Marcelo Novais

Em seg.. 4 de nov. de 2019 4s 13:37, <coordenacaoc@lardemarcos.org.br> escreveu:

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestdo;

Disponibilidade de 40 horas semanais

Local : Municipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica { Nota Fiscal)

Periodo : 12 meses -

Honordrios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /fcontrole de todas as atividades administrativas/financairas.
Controle e fiscalizacdo dos orgamentos e das compras.

Acompanhamento e execucdo das miztas.

Acompanhamento , junto & gestora Lar de Marcos, para as execuges das
agies estabelecidas no Plano de Trabzlho.

Controle e acompanhamento dos contratos.

Elaboracdo e execugdo dos indicador:s em todas as atividades e acbes

e beale e e Aselk=mail® acfion=orintk uid=105553& mbox=INBOX&_extwin=1 12



041112019 Task Webmail :: Fwd: Proposta de prestacio de servigos

Elaboracdo de relatorios mensais.
Acompanhamento de prestacdo de contas
Participacido em todas as atividades o MTC,

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Licia Franca

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
Pos Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
Pds Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel {31) 9938-3853

59
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Marcelo Augusto Novais Tel.. (31) 999-383-853

Brasileiro, 35 anos, solteiro. £l amaeais @gmai.om

AREAS DE INTERESSE

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

RESUMO DAS QUALIFICACOES

Gerente administrativo-financeiro. Postgraduate Diploma in Manageme.t (Gest3o) — The European College
of Management {Irlanda, 2012), « graduado em Ciéncias EconBmicas — Pantificia Universidade Catalica do
Estado de Minas Gerais (2007). Apresenta fluéncia na lingua Inglesa. Possui experiéncia nas areas
administrativo-financeira, de negacios, gestdo de contratos, controladoria, envolvendo os setores de
planejamento, tesouraria, contas @ pagar/receber e contabil. Gest3o de equipe, trabalhando no controle de
demandas, distribuic3o e supervisdo de tarefas e definicio de metas e cronogramas de trabalho, atuando
ainda na confeccdo e acompanhamento de relatdrios gerenciais, planilhas e desempenho corporativo.
Capacitagio no gerenciamento de processes administrativos e financeiros, com foco em planejamento e
acompanhamento de execucdo orcamentdria, previsdo de receitas e custos, controle de inadimpléncia.
Experiéncia na implantacdo de pcliticas inovadoras e planejamento estretégico. Habilidade em negociacies
com clientes e fornecedores. Conhecimentos no Pacote Office, com larga experiéncia em Excel.
Disponibilidade para viagens e mudancgas.

FORMACAO ACADEMICA

Postgraduate Diploma in Management — The European College of Management (2012)

Graduagdo em Ciéncias Econdmicas = Pontificia Universidade Catdlica Jo Estado de Minas Gerais (2007)

CURSOS E ESPECIALIZACOES

Report Analysis com Power Bl: Gerando relatérios empresariais — Alura Ensino Online (2019)
Lideranca com inteligéncia Emocional - Linkedin

IDIOMA

Inglés — Fluente

HISTORICO DE EMPRESAS

07/2015 - Atual TRACOS E FORMAS UNIFORMES PROFISSIONAIS
Gerente Administrativo Financeirq

Gestdo e reestruturacdo ds area Financeira Administrativa, atuando na coordenag¢do do fluxo
financeiro da compra até o recebimento da venda, realizando airda, a implantacio de sistema de
controle de contas e resultados objetivando uma coleta de dados mais eficiente e confiavel para uma

melhor tomada de decisdo estratégica.

Experiéncia na gestdo de rotinas administrativas e financeiras, sendo responsavel por contratagdo
/demissdo, pelas operacbes de contas a pagar e receber, crédito, cobranca, fluxo de caixa, controle de
receitas x despesas e relacionamento com bancos, clientes e fornecedores, realizandg ciacdes e
acertos, sempre que preciso. (%O



_Marcelo Augusto Novais

- ‘l.f'rvéncng no planejamento estratégico de atividades e investimentos, sempre de acordo com
determinacdes, politicas e objetivos estabelecidos, visando melhorias de processos, cumprimento de
prazos e aumento da qualidade.

- Vivéncia no controle de inadimpléncia.
Resultados:

Criagdo de indicadores e planilhas que permitiram um melhor entendimento do fluxe financeiro, da
margem de lucro e do risco financeiro. Através deles foi possivel a diminuigdo do risco de capital ao
indexar os custos de producio a venda.

- Dinamizacdo do processo operacional interno em 60%.
- Incorporagdo e automatizacdo do setor de silk, gerando uma economia de 10% no produto final.
- Reestruturagdo do prego de venda, melhorandao a margem em 15%

- Reestruturacdo do fluxo de caixa ao dilatar os prazos de pagamento das compras para depois do
recebimento da venda.

07/2012 - 05/2014 EXCLUSIVA CORRETORA DE IMOVEIS
Gir_gnte Admini;trativu Financeiro

- Responsavel pela estruturagio do modelo de correspondente bancério e organizacdo dos processos
de financiamento.

- Experiéncia na analise e aprovac3o de crédito.

Responsavel pelo desenvolvimento de um sisterna de controle de contas e resultadas.
- Experiéncia no controle de custos, gastos e investimentos.
- Vivéncia na gestdo do fluxo de caixa.

- Experiéncia no gerenciamento de pessoas e processos de trabalho.
Resultados:

- Organizagdo do processo de financiamento, através de planilhas sobre o andamento de processos,
facilitando e agilizando o controle de informacdes.

- Reestruturacdo do processo de despachante, coordenando e direcionando de maneira mais eficaz os
trabalhos a serem realizados, reduzindo o tempo de transito, impactando diretamente na redugdo do

tempo e no aumento da produtividade do setor.,

08/2008 - 01/2011 ATACADAO DISTRIBUICAD, COMERCIO E IND. LTDA. — GRUPO CARREFOUR
Supervisor Administrativo
Trainee Administrativo

- Participacdo no planejamento estratégico, envolvendo a definicdo e acompanhamento de metas junto
& drea Comercial e Diretoria

- Responsavel pela manutencgin das contas e dos indicadores da filiai reportando a diretoria qualquer
desvio sobre o estimado.

Experiéncia de atuacdo nos processos de Recursos Humanos, perticipando do acompanhamento e
desenvolvimento de treinamentes, contratagfes e demissdes, fechamento de pontos dos

funcionarios, entre outros, @

wiL



Marcelo Augusto Novais

Responsavel pela contratagio e acompanhamento do contrato e prestacdo de servigo dos
terceirizados,

Gerenciamento da limpeza @ manutencdo de equipamentos e i-fraestrutura da filial, definindo e
acompanhando as manutengdes realizadas junto ao técnico e assistente bem como compra dos
materiais,

Gestdo de Estoque, como responsavel pelos inventarios, baixa no sis:ema, controle de entrada de
mercadorias, bem como dos tibutos, e emissan de notas fiscais,

Responsavel pelo controle financeiro e Contdbil, envolvendo langa nentos das despesas fiscais, fluxo
de caixa didrio, supervisio da analise de crédito e funcionamento da operagdo de registro de
mercadoria — Supervisdo de ima equipe de 200 funcionarios e 2 lideres.

Representante Juridico de todos os processos da filial e reporte ao gurente juridico da Matriz,

Experiéncia no acompanhamenta dos orgdos federais tais como: vigilancia sanitdria, prefeitura, receita
federal etc.



04/11/2019 Task Webmail :: RE: Proposta de prestagio de servigos

Assuntn  RE: Proposta de prestacic de servicos g
De  Pires hp <pires.hp001 @autlook.com=> ®
Para  coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacac@lardemarcos.org.br>
Data 04.11.2019 14:27 ol

+ CURRICULO - HUMBERTO PIRES.pd: (21 KB)

5ra. Fatima Lucia franga

Boa tarde.

Segue anexo o meu curriculo pessoal, para sua analise,

Quanto & proposto financeira, o valor Jue proponho para os honordrios mensais é de R$ 7.200,00.
Desde id agrad=2;3 = atencao.

Humberto Pires

De: coordenacan@|lardemarcos.arg.br <ce ordenacac@lardemarcos.org. br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:38

Para: pires.hp001@outlook.com <pires hpl01 @outlook.com>

Assunto: "wd: Proposta de prestac3o de servigos

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimente Transformar Contagem necessita de profissional :
Nivel superior, nz drea de gestdo;

Disponibilidade de 40 horas semanais.

Local : Municipio de Cantagem

Contrato como pessoa juridica | Mota Fiscal)

Periodo : 12 meses -

Honorarios para pagamento mensal

Atividatles:

Acompanhamento /controle de todas as ztividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizagdo dos orcamentos e das compras.

Acompanhamento ¢ execucao das metas.

Acompanhamento , junto a gestora Lar d= Marcos, para as execucdes das
acdes estabelecidas no Plano de Trabalho,

Controle e acompanhamento dos contratos.

Elaboragdo e execucdo dos indicadares em todas as atividades e actes
Elaboracdo de reiatdrios mensais.

Acompanhamento de prestacdo de contas

Participacdo em todas as atividades do MTC.

Favor anexar o Curriculo,

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Lucia Fraiga

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

e fluny? tack com hel? task=mail& action=prntd uid=105555%_ mbox=INBOX&_extwin=1



HUMBERTO PIRES DAMACENO DE OLIVEIRA

Rua Dalila Maia, 20
30642-360 | Santa Helena | Belo Horizonte | MG
(31) 97176-6391 | (31) 98286-4476
pires.hp001@outiook.com
40 anos | Brasileiro | Casado

OBJETIVO: Prestagio de servigos nas areas contabil e administrativa.
RESUMO DE QUALIFICAGOES

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento de pessoal, por ter atuado
na organizagao de ambiente de trabalho e executado todas as atividades técnicas
relacionadas a este Departamento, ou seja, da admissdo a demissdo de
empregados e declaragdes acessdrias.

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento fiscal, tendo atuado desde o
recebimento de Notas fiscais até a entrega das declaragées fiscais acessorias.

. Aptiddo para o desenvolvimento estudos técnicos relacionados a area
tributaria.

. Habilidade para atuar junto a agentes do fisco e 6rgans publicos.

. Experiéncia no Departamento contabil, tendo habilidade para auxiliar nas

atividades de classificagdo, langcamento contabil, bem comc na emissdo de balagos
@ balancetes contabeis.

FORMACAO ACADEMICA

. Graduagao em Ciéncias Contabeis — Curso com énfase em Controladoria,
Concluido em 12/2016, na Pontificia Universidade Catélica de Minas Gerais.

IDIOMA
. Inglés — Basico
. Espanhol — Basico

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

. CENTROC AUTOMOTIVO DEL REY — 07/2003 a 07/2105
Frentista

. ALTAIR JOSE DE: FREITAS — 07/2017 até a data atual
Assistente de Departamento de pessoal
Assistente de Departamento Fiscal




